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Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Kilkanaście tygodni temu kierowałem oświadczenie do prokuratora generalnego z pytaniem, czy prokura-

tura prowadzi postępowanie w sprawie wielkich strat w obszarze dotyczącym energetyki. Usłyszałem, że 

żaden z prokuratorów nie zajmuje się tymi sprawami. W związku z tym chciałbym zgłosić oświadczenie 

w formie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa i doprowadzenia do strat o wielkiej wartości 

w kilku obszarach. 

Pierwszy dotyczy budowy bloku energetycznego w Ostrołęce. Budowa tego bloku została zapowiedziana 

w trakcie kampanii w 2015 r. przez polityków PiS z późniejszą panią premier Beatą Szydło na czele. Ta de-

cyzja zapadła, wydano miliardy złotych. Okazało się, że są to pieniądze wyrzucone w błoto. Wnoszę 

w związku z tym o rozpoczęcie postępowania wyjaśniającego, kto, kiedy i na jakich zasadach podejmował 

decyzje zarówno na poziomie wysokim urzędniczym, jak i na poziomie zarządów właściwych spółek. 

Zgłaszam również podejrzenie popełnienia przestępstwa w części dotyczącej bloku w Jaworznie. Wydano 

tam ok. 6 miliardów zł. Inwestycja została zrealizowana, ale blok nie działa, doszło do awarii. Nie są znane 

przyczyny awarii. Wiadomo, że codzienny przestój to są milionowe straty. Jeżeli ta sytuacja potrwa dalej, to 

tych 6 miliardów zł zostanie bezpowrotnie straconych. 

Chciałbym również zawiadomić Pana Prokuratora Generalnego o podejrzeniu przestępstwa w części doty-

czącej Turowa, dlatego że codziennie są naliczane Polsce kary w wysokości 0,5 miliona euro. Te kary biorą 

się z braku właściwego przeprowadzenia procesu wynikającego z prawa międzynarodowego, m.in. konwencji 

z Espoo, tudzież dyrektyw unijnych, jak również prawa krajowego. Za to odpowiadają bardzo konkretne oso-

by, bardzo konkretni urzędnicy, bardzo konkretni przedstawiciele zarządów spółek. 

I ostatnia sprawa, co do której mam podejrzenie popełnienia przestępstwa, to dokonanie zakupu aktywów 

od zakładów elektrociepłowniczych, od spółki EDF w 2017 r. Wydano na ten cel 4 miliardy 270 milionów zł. 

Już wtedy było wiadomo, że Unia Europejska, świat odchodzi od węgla. Kupienie aktywów, które de facto 

teraz obciążają podatnika i są powodem tego, że w najbliższym czasie, przez następne lata będziemy wyda-

wać z budżetu państwa dziesiątki milionów złotych na restrukturyzację i zamykanie zakładów korzystających 

z węgla jako surowca, de facto doprowadziło do wydania bezpodstawnie tak ogromnych pieniędzy. 
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